

MUNICIPIO DE MORADA NOVA
MORADA NOVA-CE



ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE0042023SAS
Processo Administrativo Nº 0123112023 SAS
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: ALINE BRITO NOBRE
Data de Publicação: 30/11/2023 11:33:07

MOVIMENTOS DO PROCESSO

| | | |
|--|-----------------------|---|
| 30/11/2023 13:27:04 | CADASTRO DE PROPOSTA | YBP COMERCIAL LTDA - ME |
| 30/11/2023 15:02:48 | CADASTRO DE PROPOSTA | MARIA GECINEIDE NOBRE CASTELO BRANCO |
| 04/12/2023 17:27:04 | CADASTRO DE PROPOSTA | M F DE MELO |
| 05/12/2023 16:02:50 | ALTERAÇÃO DE PROPOSTA | M F DE MELO |
| 07/12/2023 16:00:51 | ALTERAÇÃO DE PROPOSTA | MARIA GECINEIDE NOBRE CASTELO BRANCO |
| 11/12/2023 11:39:44 | CADASTRO DE PROPOSTA | MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA |
| 11/12/2023 15:48:12 | CADASTRO DE PROPOSTA | JACQUELINE SILVA FROTA |
| 11/12/2023 17:14:06 | ALTERAÇÃO DE PROPOSTA | JACQUELINE SILVA FROTA |
| 12/12/2023 08:48:05 | CADASTRO DE PROPOSTA | OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA |
| 12/12/2023 08:58:53 | ALTERAÇÃO DE PROPOSTA | OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA |
| 12/12/2023 10:36:09 | CADASTRO DE PROPOSTA | WANDERLEY LIMA DE AGUIAR-ME |
| 12/12/2023 14:33:14 | CADASTRO DE PROPOSTA | MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA |
| 12/12/2023 14:55:04 | CADASTRO DE PROPOSTA | J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME |
| 12/12/2023 15:09:33 | CADASTRO DE PROPOSTA | N B DA COSTA |
| 12/12/2023 15:28:01 | ALTERAÇÃO DE PROPOSTA | J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME |
| 12/12/2023 15:31:31 | CADASTRO DE PROPOSTA | DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME |
| 12/12/2023 15:53:31 | CADASTRO DE PROPOSTA | WS COMERCIO E SERVICOS LTDA |
| 12/12/2023 16:41:05 | ALTERAÇÃO DE PROPOSTA | WS COMERCIO E SERVICOS LTDA |
| 12/12/2023 17:08:19 | ALTERAÇÃO DE PROPOSTA | MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA |
| 12/12/2023 17:09:41 | ALTERAÇÃO DE PROPOSTA | N B DA COSTA |
| 12/12/2023 17:14:32 | ALTERAÇÃO DE PROPOSTA | YBP COMERCIAL LTDA - ME |
| 12/12/2023 20:09:41 | ALTERAÇÃO DE PROPOSTA | DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME |
| 12/12/2023 22:33:25 | CADASTRO DE PROPOSTA | FGM COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI |
| 12/12/2023 22:38:45 | ALTERAÇÃO DE PROPOSTA | FGM COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI |
| 13/12/2023 07:09:55 | ALTERAÇÃO DE PROPOSTA | MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA |
| 13/12/2023 09:05:01 | MENSAGEM | PREGOEIRO |
| Bom dia! | | |
| 13/12/2023 09:05:41 | MENSAGEM | PREGOEIRO |
| Estaremos dando início a fase de lances do referido procedimento licitatório. Solicito aos senhores atenção na oferta de seus lances. | | |
| 13/12/2023 09:05:50 | MENSAGEM | PREGOEIRO |
| Desejo Boa Sorte á todos! | | |
| 13/12/2023 09:56:03 | MENSAGEM | PREGOEIRO |
| Senhores, informo que estaremos realizando a análise de documentos e que logo mais ás 11h:00min, estaremos divulgando o resultado de habilitação. Solicito aos Interessados que se façam presentes no horário marcado. | | |
| 13/12/2023 11:01:21 | MENSAGEM | PREGOEIRO |
| Olá! | | |
| 13/12/2023 11:02:23 | MENSAGEM | PREGOEIRO |
| Ao analisar a documentação da empresa MERCADINHO VITÓRIA ALIMENTOS LTDA, podemos verificar que a mesma atendeu a todas as cláusulas solicitadas em edital. Portanto, declaro a mesma HABILITADA | | |
| 13/12/2023 11:03:20 | MENSAGEM | PREGOEIRO |
| Informo ainda, que ás 11h:30min estarei liberando o sistema para manifestação de interesse em interpor recurso contra o resultado, exposto por essa comissão. | | |
| 13/12/2023 11:35:31 | MENSAGEM | PREGOEIRO |
| Senhores, conforme comunicado estarei liberando o sistema para manifestação de interesse em interpor recurso. | | |



MUNICIPIO DE MORADA NOVA
MORADA NOVA-CE

14/12/2023 08:31:29 MENSAGEM PREGOEIRO

Solicito a empresa MERCADINHO VITORIA, o envio de sua proposta ajustada de acordo com as condições e termos exposta no edital. A mesma deve ser enviada no e-mail: licitacaomn@outlook.com.br

LOTE 1 - ADJUDICADO
GESTA BÁSICA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| | | | | |
|---|-----------------|---------------------------|---------|-------------------------------|
| Item: 1 | Unidade: KG | Marca: REI DAVI | Modelo: | |
| Descrição: AÇUCAR CRISTAL | | | | |
| Quantidade: 7.500 | | Valor Unit.: 3,81 | | Valor Total: 28.575,00 |
| Item: 2 | Unidade: KG | Marca: SAFRA | Modelo: | |
| Descrição: ARROZ BRANCO TIPO 2 | | | | |
| Quantidade: 12.500 | | Valor Unit.: 4,32 | | Valor Total: 54.000,00 |
| Item: 3 | Unidade: PCT | Marca: COELHO | Modelo: | |
| Descrição: BISCOITO DOCE TIPO POPULAR 350 A 400G | | | | |
| Quantidade: 2.500 | | Valor Unit.: 4,93 | | Valor Total: 12.325,00 |
| Item: 4 | Unidade: PCT | Marca: COELHO | Modelo: | |
| Descrição: BISCOITO SALGADO TIPO POPULAR 350 A 400G | | | | |
| Quantidade: 2.500 | | Valor Unit.: 4,74 | | Valor Total: 11.850,00 |
| Item: 5 | Unidade: PCT | Marca: PRINCIPAL | Modelo: | |
| Descrição: CAFÉ EM PO 250G | | | | |
| Quantidade: 5.000 | | Valor Unit.: 6,49 | | Valor Total: 32.450,00 |
| Item: 6 | Unidade: PCT | Marca: SÃO BRAZ | Modelo: | |
| Descrição: FARINHA DE MILHO FLOCADA 500G | | | | |
| Quantidade: 12.500 | | Valor Unit.: 2,13 | | Valor Total: 26.625,00 |
| Item: 7 | Unidade: KG | Marca: DUZE | Modelo: | |
| Descrição: FEIJÃO CORDA TIPO 1 | | | | |
| Quantidade: 2.500 | | Valor Unit.: 6,57 | | Valor Total: 16.425,00 |
| Item: 8 | Unidade: PCT | Marca: CCLG | Modelo: | |
| Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL 200G | | | | |
| Quantidade: 5.000 | | Valor Unit.: 6,13 | | Valor Total: 30.650,00 |
| Item: 9 | Unidade: PCT | Marca: BOMSABOR | Modelo: | |
| Descrição: MACARRÃO ESPAGUETE 500G | | | | |
| Quantidade: 5.000 | | Valor Unit.: 2,82 | | Valor Total: 14.100,00 |
| Item: 10 | Unidade: GF | Marca: LISA | Modelo: | |
| Descrição: ÓLEO DE SOJA REFINADO 900ML | | | | |
| Quantidade: 2.500 | | Valor Unit.: 6,84 | | Valor Total: 17.100,00 |
| Item: 11 | Unidade: BANDEJ | Marca: CARVIL | Modelo: | |
| Descrição: OVOS DE GALINHA - CASCA BRANCA | | | | |
| Quantidade: 2.500 | | Valor Unit.: 16,13 | | Valor Total: 40.325,00 |
| Item: 12 | Unidade: KG | Marca: ATLANTICO | Modelo: | |
| Descrição: SAL REFINADO IODADO | | | | |
| Quantidade: 2.500 | | Valor Unit.: 1,02 | | Valor Total: 2.550,00 |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|---------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS | 057 | 03.604.544/0001-50 | 371.125,00 | 286.975,00 | | Sim |
| 2 MARIA GECINEIDE NOBRE CASTELO | 062 | 06.890.845/0001-86 | 520.250,00 | 294.700,00 | 2,69 | Sim |
| 3 N B DA COSTA | 040 | 34.165.077/0001-33 | 341.375,00 | 308.000,00 | 4,51 | Sim |
| 4 YBP COMERCIAL LTDA - ME | 073 | 26.970.227/0001-53 | 310.350,00 | 309.075,00 | 0,35 | Sim |
| 5 WANDERLEY LIMA DE AGUIAR-ME | 051 | 03.590.562/0001-20 | 371.125,00 | 310.339,00 | 0,41 | Sim |



**MUNICIPIO DE MORADA NOVA
MORADA NOVA-CE**

| | | | | | | | |
|----|----------------------------------|-----|--------------------|------------|------------|------|-----|
| 6 | JACQUELINE SILVA FROTA | 067 | 46.763.015/0001-02 | 373.475,00 | 315.400,00 | 1,63 | Sim |
| 7 | MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E | 070 | 18.027.677/0001-89 | 371.125,00 | 315.425,00 | 0,01 | Sim |
| 8 | J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME | 016 | 12.240.925/0001-99 | 371.125,00 | 334.000,00 | 5,89 | Sim |
| 9 | DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS | 025 | 05.848.835/0001-10 | 334.025,00 | 334.025,00 | 0,01 | Sim |
| 10 | OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS | 145 | 41.600.131/0001-97 | 551.775,00 | 337.480,00 | 1,03 | Não |
| 11 | WS COMERCIO E SERVICOS LTDA | 108 | 46.385.061/0001-15 | 371.125,00 | 345.146,00 | 2,27 | Sim |
| 12 | M F DE MELO | 020 | 50.378.500/0001-30 | 357.850,00 | 357.850,00 | 3,68 | Sim |
| 13 | FGM COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI | 003 | 18.552.033/0001-00 | 371.125,00 | 371.125,00 | 3,71 | Sim |

DECLASSIFICADOS

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|

MOVIMENTOS DO LOTE

| | | | | | |
|---------------------|-----------------------|--|--|------------|--|
| 30/11/2023 11:33:06 | PUBLICADO | | | | |
| 30/11/2023 13:00:00 | RECEPÇÃO DE PROPOSTAS | | | | |
| 13/12/2023 08:00:00 | ANÁLISE DE PROPOSTAS | | | | |
| 13/12/2023 09:06:03 | DISPUTA | | | | |
| 13/12/2023 09:06:03 | LANCE | WS COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 108) | | 371.125,00 | |
| 13/12/2023 09:06:03 | LANCE | MARIA GECINEIDE NOBRE CASTELO BRANCO (PARTICIPANTE 062) | | 520.250,00 | |
| 13/12/2023 09:06:03 | LANCE | M F DE MELO (PARTICIPANTE 020) | | 357.850,00 | |
| 13/12/2023 09:06:03 | LANCE | MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 057) | | 371.125,00 | |
| 13/12/2023 09:06:03 | LANCE | YBP COMERCIAL LTDA - ME (PARTICIPANTE 073) | | 310.350,00 | |
| 13/12/2023 09:06:03 | LANCE | JACQUELINE SILVA FROTA (PARTICIPANTE 067) | | 373.475,00 | |
| 13/12/2023 09:06:03 | LANCE | OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA | | 551.775,00 | |
| 13/12/2023 09:06:03 | LANCE | WANDERLEY LIMA DE AGUIAR-ME (PARTICIPANTE 051) | | 371.125,00 | |
| 13/12/2023 09:06:03 | LANCE | MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE | | 371.125,00 | |
| 13/12/2023 09:06:03 | LANCE | J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME (PARTICIPANTE 016) | | 371.125,00 | |
| 13/12/2023 09:06:03 | LANCE | N B DA COSTA (PARTICIPANTE 040) | | 341.375,00 | |
| 13/12/2023 09:06:03 | LANCE | FGM COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 003) | | 371.125,00 | |
| 13/12/2023 09:06:03 | LANCE | DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 025) | | 334.025,00 | |
| 13/12/2023 09:07:24 | LANCE | OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA | | 341.385,00 | |
| 13/12/2023 09:07:30 | LANCE | MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE | | 315.425,00 | |
| 13/12/2023 09:08:43 | LANCE | WS COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 108) | | 370.000,00 | |
| 13/12/2023 09:08:49 | LANCE | MARIA GECINEIDE NOBRE CASTELO BRANCO (PARTICIPANTE 062) | | 330.000,00 | |
| 13/12/2023 09:09:38 | LANCE | OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA | | 341.360,00 | |
| 13/12/2023 09:10:36 | LANCE | WANDERLEY LIMA DE AGUIAR-ME (PARTICIPANTE 051) | | 369.990,00 | |
| 13/12/2023 09:11:09 | LANCE | WANDERLEY LIMA DE AGUIAR-ME (PARTICIPANTE 051) | | 340.359,00 | |
| 13/12/2023 09:11:16 | LANCE | JACQUELINE SILVA FROTA (PARTICIPANTE 067) | | 315.400,00 | |
| 13/12/2023 09:11:39 | LANCE | WANDERLEY LIMA DE AGUIAR-ME (PARTICIPANTE 051) | | 329.990,00 | |
| 13/12/2023 09:13:15 | LANCE | WS COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 108) | | 345.146,00 | |
| 13/12/2023 09:13:34 | LANCE | N B DA COSTA (PARTICIPANTE 040) | | 315.000,00 | |
| 13/12/2023 09:14:25 | LANCE | WANDERLEY LIMA DE AGUIAR-ME (PARTICIPANTE 051) | | 314.990,00 | |
| 13/12/2023 09:14:57 | LANCE | N B DA COSTA (PARTICIPANTE 040) | | 310.340,00 | |



MUNICÍPIO DE MORADA NOVA
MORADA NOVA-CE

| | | | |
|---|---|---|------------|
| 13/12/2023 09:15:38 | LANCE | MARIA GECINEIDE NOBRE CASTELO BRANCO (PARTICIPANTE 062) | 312.000,00 |
| 13/12/2023 09:16:17 | LANCE | J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME (PARTICIPANTE 016) | 334.000,00 |
| 13/12/2023 09:17:47 | LANCE | MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 057) | 311.000,00 |
| 13/12/2023 09:21:03 | TEMPO RANDÔMICO | | |
| 13/12/2023 09:21:59 | LANCE | WANDERLEY LIMA DE AGUIAR-ME (PARTICIPANTE 051) | 310.339,00 |
| 13/12/2023 09:22:19 | LANCE | N B DA COSTA (PARTICIPANTE 040) | 310.330,00 |
| 13/12/2023 09:28:03 | NOTIFICAÇÃO SISTEMA | | |
| Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 040, PARTICIPANTE 051, PARTICIPANTE 073, PARTICIPANTE 057, PARTICIPANTE 062, PARTICIPANTE 067, PARTICIPANTE 070, PARTICIPANTE 016, PARTICIPANTE 025, PARTICIPANTE 145 | | | |
| 13/12/2023 09:28:03 | FECHADO 1 | | |
| 13/12/2023 09:28:27 | LANCE | YBP COMERCIAL LTDA - ME (PARTICIPANTE 073) | 309.075,00 |
| 13/12/2023 09:28:28 | LANCE | MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 057) | 286.999,99 |
| 13/12/2023 09:29:08 | LANCE | OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA | 337.480,00 |
| 13/12/2023 09:29:37 | LANCE | MARIA GECINEIDE NOBRE CASTELO BRANCO (PARTICIPANTE 062) | 294.700,00 |
| 13/12/2023 09:29:47 | LANCE | N B DA COSTA (PARTICIPANTE 040) | 308.000,00 |
| 13/12/2023 09:33:03 | NOTIFICAÇÃO SISTEMA | | |
| O detentor da melhor oferta da etapa de lances é MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA | | | |
| 13/12/2023 09:33:03 | NOTIFICAÇÃO SISTEMA | | |
| O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote. | | | |
| 13/12/2023 09:33:03 | HABILITAÇÃO | | |
| 13/12/2023 11:35:38 | MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS | | |
| 13/12/2023 11:40:19 | RECURSO MANIFESTADO WANDERLEY LIMA DE AGUIAR-ME | | |
| Apresentamos intenção em interpor recurso em observância ao item 5.1 e 5.8. | | | |
| 13/12/2023 11:55:38 | DEFERIMENTO DE RECURSOS | | |
| 14/12/2023 08:30:14 | MANIFESTAÇÃO INDEFERIDA PREGOEIRO | | |
| Ao rever a proposta inicial da licitante detentora do melhor preço, verificamos que a mesma não se identificou em sua proposta inicial | | | |
| 14/12/2023 08:30:20 | EM ADJUDICAÇÃO | | |
| 14/12/2023 09:39:00 | LANCE | MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 057) | 286.975,00 |
| 19/12/2023 11:45:58 | NOTIFICAÇÃO SISTEMA | | |
| Valores unitários definidos pelo vencedor. | | | |
| 26/12/2023 08:53:52 | ADJUDICADO | | |

LOTE 2 - ADJUDICADO
GENEROS ALIMENTICIOS DIVERSOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| | | | |
|--|-------------------|-----------------------|-----------|
| Item: 1 | Unidade: KG | Marca: BEM DOCIM | Modelo: ' |
| Descrição: AÇUCAR CRISTAL | | | |
| Quantidade: 780 | Valor Unit.: 3,81 | Valor Total: 2.971,80 | |
| Item: 2 | Unidade: GL | Marca: ITAJUI | Modelo: |
| Descrição: ÁGUA MINERAL SEM GÁS 20 LITROS | | | |
| Quantidade: 250 | Valor Unit.: 6,21 | Valor Total: 1.552,50 | |
| Item: 3 | Unidade: PCT | Marca: MARILAN | Modelo: |
| Descrição: BISCOITO DOCE TIPO MARIA 350 A 400G - SABOR NATURAL | | | |
| Quantidade: 240 | Valor Unit.: 5,17 | Valor Total: 1.240,80 | |
| Item: 4 | Unidade: PCT | Marca: COELHO | Modelo: |
| Descrição: BISCOITO DOCE TIPO POPULAR 350 A 400G | | | |
| Quantidade: 580 | Valor Unit.: 4,93 | Valor Total: 2.859,40 | |



MUNICÍPIO DE MORADA NOVA
MORADA NOVA-CE

| | | | |
|---|---------------------------|-------------------|------------------------------|
| Item: 5 | Unidade: PCT | Marca: MARILAN | Modelo: |
| Descrição: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER 350 A 400G | | | |
| Quantidade: 250 | Valor Unit.: 4,89 | | Valor Total: 1.222,50 |
| Item: 6 | Unidade: PCT | Marca: MARILAN | Modelo: |
| Descrição: BISCOITO SALGADO TIPO POPULAR 350 A 400G | | | |
| Quantidade: 650 | Valor Unit.: 4,74 | | Valor Total: 3.081,00 |
| Item: 7 | Unidade: CX | Marca: RICHESTWER | Modelo: |
| Descrição: BISCOITO WAFFER - SABORES CHOCOLATE OU MORANGO | | | |
| Quantidade: 30 | Valor Unit.: 23,96 | | Valor Total: 718,80 |
| Item: 8 | Unidade: PCT | Marca: PURO | Modelo: |
| Descrição: CAFÉ EM PO 250G | | | |
| Quantidade: 384 | Valor Unit.: 6,49 | | Valor Total: 2.492,16 |
| Item: 9 | Unidade: KG | Marca: REGINA | Modelo: |
| Descrição: CARNE DE FRANGO (PEITO) CONGELADO | | | |
| Quantidade: 50 | Valor Unit.: 11,86 | | Valor Total: 593,00 |
| Item: 10 | Unidade: KG | Marca: FINNA | Modelo: |
| Descrição: FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO | | | |
| Quantidade: 20 | Valor Unit.: 5,07 | | Valor Total: 101,40 |
| Item: 11 | Unidade: KG | Marca: MARATA | Modelo: |
| Descrição: FECULA DE MANDIOCA | | | |
| Quantidade: 40 | Valor Unit.: 6,61 | | Valor Total: 264,40 |
| Item: 12 | Unidade: CX | Marca: ITAMBE | Modelo: |
| Descrição: LEITE ACHOCOLATADO LÍQUIDO 200ML x 27 | | | |
| Quantidade: 6 | Valor Unit.: 41,45 | | Valor Total: 248,70 |
| Item: 13 | Unidade: BANDEJ | Marca: REGINA | Modelo: |
| Descrição: OVOS DE GALINHA - CASCA BRANCA | | | |
| Quantidade: 60 | Valor Unit.: 16,13 | | Valor Total: 967,80 |
| Item: 14 | Unidade: UND | Marca: PÃO FINO | Modelo: |
| Descrição: PÃO CARIOQUINHA | | | |
| Quantidade: 3.200 | Valor Unit.: 0,77 | | Valor Total: 2.464,00 |
| Item: 15 | Unidade: UND | Marca: PÃO FINO | Modelo: |
| Descrição: PÃO DOCE MASSA SOLVADA | | | |
| Quantidade: 100 | Valor Unit.: 11,26 | | Valor Total: 1.126,00 |
| Item: 16 | Unidade: KG | Marca: ANNE | Modelo: |
| Descrição: POLPA DE FRUTAS - SABOR ACEROLA | | | |
| Quantidade: 35 | Valor Unit.: 8,99 | | Valor Total: 314,65 |
| Item: 17 | Unidade: KG | Marca: ANNE | Modelo: |
| Descrição: POLPA DE FRUTAS - SABOR CAJU | | | |
| Quantidade: 35 | Valor Unit.: 8,99 | | Valor Total: 314,65 |
| Item: 18 | Unidade: KG | Marca: ANNE | Modelo: |
| Descrição: POLPA DE FRUTAS - SABOR MANGA | | | |
| Quantidade: 35 | Valor Unit.: 8,99 | | Valor Total: 314,65 |
| Item: 19 | Unidade: FARDO | Marca: FANTA | Modelo: |
| Descrição: REFRIGERANTE CAÇULINHA 250ML X 12 | | | |
| Quantidade: 70 | Valor Unit.: 18,99 | | Valor Total: 1.329,30 |
| Item: 20 | Unidade: UND | Marca: INDAIA | Modelo: |
| Descrição: REFRIGERANTE SABOR (GUARANÁ) | | | |
| Quantidade: 18 | Valor Unit.: 6,50 | | Valor Total: 117,00 |
| Item: 21 | Unidade: UND | Marca: INDAUIA | Modelo: |
| Descrição: REFRIGERANTE SABOR (LARANJA) | | | |
| Quantidade: 18 | Valor Unit.: 5,95 | | Valor Total: 107,10 |

P

Assinatura



MUNICÍPIO DE MORADA NOVA
MORADA NOVA-CE

| | | | | |
|--|--------------|---------------------------|---------|------------------------------|
| Item: 22 | Unidade: UND | Marca: INDAIA | Modelo: | |
| Descrição: REFRIGERANTE SABOR (UVA) | | | | |
| Quantidade: 18 | | Valor Unit.: 6,35 | | Valor Total: 114,30 |
| Item: 23 | Unidade: KG | Marca: SEARA | Modelo: | |
| Descrição: SALSICHA | | | | |
| Quantidade: 60 | | Valor Unit.: 13,55 | | Valor Total: 813,00 |
| Item: 24 | Unidade: CX | Marca: DAFRUTA | Modelo: | |
| Descrição: SUCO DE FRUTA PRONTO 200ML X 27 | | | | |
| Quantidade: 6 | | Valor Unit.: 50,43 | | Valor Total: 302,58 |
| Item: 25 | Unidade: UND | Marca: IVONE | Modelo: | |
| Descrição: ALGODÃO DOCE | | | | |
| Quantidade: 400 | | Valor Unit.: 1,11 | | Valor Total: 444,00 |
| Item: 26 | Unidade: PCT | Marca: MARILAN | Modelo: | |
| Descrição: BOMBONS SORTIDOS MASTIGAVEIS | | | | |
| Quantidade: 110 | | Valor Unit.: 13,50 | | Valor Total: 1.485,00 |
| Item: 27 | Unidade: PCT | Marca: MARILIA | Modelo: | |
| Descrição: BOMBONS TIPO CARAMELO MEIO A MEIO (CHOCOLATE E LEITE) | | | | |
| Quantidade: 100 | | Valor Unit.: 15,59 | | Valor Total: 1.559,00 |
| Item: 28 | Unidade: PCT | Marca: GAROTO | Modelo: | |
| Descrição: BOMBONS CHOCOLATE COM RECHEIO 1KG | | | | |
| Quantidade: 20 | | Valor Unit.: 35,83 | | Valor Total: 716,60 |
| Item: 29 | Unidade: CX | Marca: QUERO | Modelo: | |
| Descrição: CREME SABOR CHOCOLATE, LEITE E AVELÃ | | | | |
| Quantidade: 36 | | Valor Unit.: 14,27 | | Valor Total: 513,72 |
| Item: 30 | Unidade: UND | Marca: MAURO | Modelo: | |
| Descrição: PICOLÉ 50G | | | | |
| Quantidade: 600 | | Valor Unit.: 2,50 | | Valor Total: 1.500,00 |
| Item: 31 | Unidade: PCT | Marca: ASA BRANCA | Modelo: | |
| Descrição: PIPOCA TIPO ISOPOR | | | | |
| Quantidade: 140 | | Valor Unit.: 5,82 | | Valor Total: 814,80 |
| Item: 32 | Unidade: PCT | Marca: POP | Modelo: | |
| Descrição: PIRULITO SORTIDO | | | | |
| Quantidade: 60 | | Valor Unit.: 15,39 | | Valor Total: 923,40 |
| Item: 33 | Unidade: PCT | Marca: ASA BRANCA | Modelo: | |
| Descrição: SALGADINHO A BASE DE MILHO | | | | |
| Quantidade: 140 | | Valor Unit.: 7,40 | | Valor Total: 1.036,00 |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|---------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS | 019 | 03.604.544/0001-50 | 39.696,00 | 34.624,01 | | Sim |
| 2 MARIA GECINEIDE NOBRE CASTELO | 058 | 06.890.845/0001-86 | 57.127,00 | 37.688,46 | 8,85 | Sim |
| 3 N B DA COSTA | 107 | 34.165.077/0001-33 | 37.895,80 | 37.895,80 | 0,55 | Sim |
| 4 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS | 024 | 05.848.835/0001-10 | 39.696,00 | 39.696,00 | 4,75 | Sim |
| 5 M F DE MELO | 071 | 50.378.500/0001-30 | 42.790,69 | 42.790,69 | 7,80 | Sim |

DESCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

MOVIMENTOS DO LOTE

30/11/2023 11:33:06 PUBLICADO

Gerado em: 26/12/2023 08:53:59



MUNICÍPIO DE MORADA NOVA
MORADA NOVA-CE

| | | |
|---|--------------------------|--|
| 30/11/2023 13:00:00 | RECEPÇÃO DE PROPOSTAS | |
| 13/12/2023 08:00:00 | ANÁLISE DE PROPOSTAS | |
| 13/12/2023 09:21:22 | DISPUTA | |
| 13/12/2023 09:21:22 | LANCE | M F DE MELO (PARTICIPANTE 071) 42.790,69 |
| 13/12/2023 09:21:22 | LANCE | MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 019) 39.696,00 |
| 13/12/2023 09:21:22 | LANCE | N B DA COSTA (PARTICIPANTE 107) 37.895,80 |
| 13/12/2023 09:21:22 | LANCE | DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 024) 39.696,00 |
| 13/12/2023 09:21:22 | LANCE | MARIA GECINEIDE NOBRE CASTELO BRANCO (PARTICIPANTE 058) 57.127,00 |
| 13/12/2023 09:24:15 | LANCE | MARIA GECINEIDE NOBRE CASTELO BRANCO (PARTICIPANTE 058) 38.000,00 |
| 13/12/2023 09:36:23 | TEMPO RANDÔMICO | |
| 13/12/2023 09:44:23 | NOTIFICAÇÃO SISTEMA | |
| Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio entre eles foi realizado. | | |
| 13/12/2023 09:44:23 | NOTIFICAÇÃO SISTEMA | |
| Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 107, PARTICIPANTE 058, PARTICIPANTE 024, PARTICIPANTE 019 | | |
| 13/12/2023 09:44:23 | FECHADO 1 | |
| 13/12/2023 09:44:42 | LANCE | MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 019) 34.890,00 |
| 13/12/2023 09:45:57 | LANCE | MARIA GECINEIDE NOBRE CASTELO BRANCO (PARTICIPANTE 058) 37.688,46 |
| 13/12/2023 09:49:23 | NOTIFICAÇÃO SISTEMA | |
| O detentor da melhor oferta da etapa de lances é MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA | | |
| 13/12/2023 09:49:23 | NOTIFICAÇÃO SISTEMA | |
| O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote. | | |
| 13/12/2023 09:49:24 | HABILITAÇÃO | |
| 13/12/2023 11:35:38 | MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS | |
| 13/12/2023 11:55:38 | EM ADJUDICAÇÃO | |
| 14/12/2023 09:39:40 | LANCE | MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 019) 34.889,87 |
| 19/12/2023 12:01:53 | LANCE | MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 019) 34.816,01 |
| 19/12/2023 15:29:51 | LANCE | MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 019) 34.624,01 |
| 19/12/2023 15:32:38 | NOTIFICAÇÃO SISTEMA | |
| Valores unitários definidos pelo vencedor. | | |
| 26/12/2023 08:53:53 | ADJUDICADO | |

AUTORIDADE: ANA CRISTINA GIRÃO

aline Brito nobre

PREGOEIRO: ALINE BRITO NOBRE